

Compras do mês de MARÇO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2012

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-035/12-02	DETECTAMAX IND COM DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP	06165248/0001-99	detector de metal portátil (de mão), modelo raquete, para detecção individual após passagem pelo portal ou para uso nas salas de audiência deste tribunal	6.200,00	1	6.200,00
CD-047/12-01	PIRACEMA COMERCIAL LTDA.	00197898/0001-30	Fita de excitação, características adicionais material poliéster, largura 13mm, espessura 0,8mm, aplicação para máquina de arquear, cor verde, Rls com 15kg	90,00	80	7.200,00
CD-056/12-02	RENATO FRIAS - ME - SERENA DIST. DE ÁGUA MINERAL	01805963/0001-25	Aquisição de 200 (duzentas) unidades de garrafão, de material polipropileno, capacidade 20, aplicação água, características adicionais: com validade de 3 anos a partir do ano de 2011, normas técnicas ABNT NBR 14222/2011.	9,50	200	1.900,00
CD-057/12-01	ETIL COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	55883086/0001-30	Arruela alumínio para condute de 3/4" – AU034. Marca: Daisa	0,190	100	19,00
			Arruela alumínio para condute de 1" – AU100. Marca: Daisa	0,312	100	31,20
			Bucha alumínio para condute de 3/4" - BU034. Marca: Daisa	0,355	100	35,50
			Porca alumínio para condute de 3/4" – PU034. Marca: Daisa	0,550	100	55,00
			Porca alumínio para condute de 1" – PU100. Marca: Daisa	0,989	100	98,90
			Braçadeira + base de 3/4", para condute – BC034X. Marca: Daisa	1,528	250	382,00
			Braçadeira + base de 1", para condute – BC100X. Marca: Daisa	2,902	150	435,30
			Unidut reto para emenda de eletrodutos rígido com rígido de 3/4". Ref. UR034 (C-PB). Marca: Daisa	1,209	200	241,80
			Unidut reto para emenda de eletrodutos rígido com rígido de 1". Ref. UR100 (C-PB). Marca: Daisa	1,814	200	362,80
			Unidut cônico para eletroduto rígido 3/4".Ref. UC034. Marca: Daisa	1,166	25	29,15
			Unidut cônico para eletroduto rígido 1". Ref. UC100. Marca: Daisa	1,509	50	75,45
			Unidut Unilet. Ref. UL034. Marca: Daisa	2,657	25	66,43
			Unidut Unilet. Ref. UL100. Marca: Daisa	4,129	25	103,23
			Unidut Curvo com janela 3/4". Ref. UJ034. Marca: Daisa	4,147	25	103,68
Unidut Curvo com janela 1". Ref. UJ100. Marca: Daisa	5,797	25	144,93			
Unidut cônico para eletroduto metálico flexível de 3/4".	1,515	50	75,75			

			Ref. UC034 (DF-W-T). Marca: Daisa			
			Conector macho com rosca para eletroduto metálico flexível de 3/4". Ref. CMR-034-DS. Marca: Seal Tubo	4,51	50	225,50
			Conector macho com rosca para eletroduto metálico flexível de 1". Ref. CMR-100-DS. Marca: Seal Tubo	6,98	50	349,00
			Dailets múltiplos tipo L de 3/4". Ref.DM034-L. Marca: Daisa	2,565	300	769,50
			Dailets múltiplos tipo X de 3/4". Ref. DM034-X. Marca: Daisa	2.565	50	128,25
			Unidut Múltiplo para ligações de eletrodutos sem rosca de 3/4".Ref. UM034(C-PB). Marca:Daisa	0,684	700	478,80
			Dailets múltiplos tipo L tipo X de 1". Ref. DM100-X . Marca: Daisa	3,836	25	95,90
			Unidut Múltiplo para ligações de eletrodutos sem rosca de 1". Ref. UM100(C-PB). Marca: Daisa	1,075	350	376,25
			Tampa cega de alumínio para condutele de 3/4" TII034. Marca: Daisa	0,892	350	312,20
			Tampa cega de alumínio para condutele de 1" TII100. Marca: Daisa	1,245	175	217,88
			Tampa com 1 posto redondo (tomada) de alumínio para condutele de 3/4" TII034+R. Marca: Daisa	0,892	50	44,60
			Tampa com 1 posto redondo (tomada) de alumínio para condutele de 1" TII100+R. Marca: Daisa	1,245	50	62,25
			Suporte para 2 conectores RJ45 AMP. Ref.SM2-45. Marca:Daisa	1,166	100	116,60
			Tampa com 2 postos retangular (lógica) de alumínio para condutele de 3/4" TII034+W.Marca: Daisa	0,892	100	89,20
			Tampa com posto retangular para 3 interruptores, em alumínio para condutele de 3/4" TII034+3S. Marca: Daisa	0,892	100	89,20
			Tampa com posto quadrado para 2 interruptores separados, em alumínio para condutele de 3/4". TII034+S+S. Marca: Daisa	0,892	100	89,20
			Tampa com posto quadrado para 2 interruptores, em alumínio para condutele de 3/4" TII034+2S. Marca: Daisa	0,892	100	89,20
CD-057/12-02	ELETRICA NEBLINA LTDA.	61505400/0001-43	Bucha para conduite de 1". Marca: Wetzel	0,54	100	54,00
			Unidut reto com rosca para emenda de eletrodutos rígido com rígido de 3/4". URR (X) 034, com rosca BSP. Marca: Daisa	1,40	20	28,00
			Unidut reto com rosca para emenda de eletrodutos rígido com rígido de 1". Ref. URR (X) 100, com rosca BSP. Marca: Daisa	2,05	20	41,00
			Unidut cônico para eletroduto metálico flexível de 1" . Ref. UC100 (DF-W-T). Marca: Daisa	2,05	50	102,50
			Dailets múltiplos tipo L de 1". Ref. DM100-L. Marca: Daisa	4,12	150	618,00
CD-064/12-01	ARMANDO LUIZ ROVAI	146253068-09	Contratação de professor para ministrar aulas integrantes	6.500,00	1	6.500,00

			do curso: "DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA", para magistrados e servidores deste Tribunal, nos dias 06, 15, 22 e 29 de março de 2012, no auditório da EJUD2.			
CD-065/12-01	DÉBORA MIRIAM RAAB GLINA	035256588-85	Contratação de professora para participar como painelistas no simpósio: "TUTELA JURÍDICA DO MEIO AMBIENTE DO TRABALHO NA SOCIEDADE DA INFORMAÇÃO", no dia 08 de março de 2012, no auditório localizado no 10º andar do Fórum Ruy Barbosa.	1.000,00	1	1.000,00
CD-068/12-01	MAC LAN COMERCIAL LTDA	03560981/0001-10	conectores Jack RJ 45 (fêmea) CAT 6, cor bege, padrão de fixação Keystone, corpo em termoplástico de alto impacto, retardante a chama, com proteção dust cover dos contatos, conexão frontal, conexão traseira padrão 110IDC, com acessório plástico de proteção do contato IDC, para mais de 1.000 ciclos de climpagem, NBR 14565, ANSI/TIA/ EIA 568C, certificação UL, ETL, ISO9001/ ISO14001, para cabeamento de lógica.	19,49	405	7.893,45
CD-069/12-01	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Participação de servidor na IX Semana de Administração Fazendária, na cidade de Brasília/DF no período de 26 a 30 de março de 2012 na Escola de Administração Fazendária.	200,00	1	200,00
CD-070/12-01	CARCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS CIRÚRGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.	61461034/0001-78	Eletrodo de estimulação transcutânea, tamanho 3,2 x 5cm, descartável, autoadesivo, com gel condutivo e malha de aço inoxidável. Marca: AXELGAARD, MDELO VALUTRODE	4,62	500	2.310,00
			Gel condutor para ultrassonografia, frasco com 1 litro. Marca: CARCI	4,35	10	43,50
			Lençol descartável, papel toalha, largura 0,70m, comprimento 50 metros, apresentação rolo. Marca: POÇOS DE CALDAS	8,90	50	445,00
			Parafina branca, ponto de fusão 47°C a 65°C, aplicação fisioterapia. Pacote com 1kg. Marca: CARCI	28,00	10	280,00
CD-073/12-01	GESSOART COMÉRCIO DE GESSO LTDA	64014327/0001-03	Guia de aço galvanizado (Guia 70 – barra 3 mts). Marca: Multiperfil	7,57	150	1.135,50
			Montante de aço galvanizado (Montante 70 – barra 3mts). Marca: Multiperfil	8,86	150	1.329,00
			Placa de gesso acartonado 12,5mm de espessura (Chapa STD 1,20 x 1,80) . Marca: Lafarge	21,13	200	4.226,00
			Gesso em pó para uso em drywall (Sacos de Gesso Lento 40 kg). Marca: A M	14,92	10	149,20
			Fita auto adesiva para juntas de drywall e placas cimentícias (Fita telada 90 mts). Marca: Walsywa	5,98	11	65,78
			Massa adesiva pronta para drywall (Balde de massa 30kgs) Marca: Drynall	33,00	2	66,00
CD-075/12-01	CASA TONI COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	59428847/0001-14	Tinta esmalte sintético na cor branco gelo acetinado em galão de 3,6 litros, para ser utilizada em superfícies internas e externas de madeira e metais com acabamento	47,90	12	574,80

			fosco. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organometálicos, sem benzeno. Padrão de Qualidade, 1ª linha. Marca: Coral Coralit Gelo			
			Massa Corrida para paredes, em lata de 18 litros. Aplicação: superfícies não seladas em reboco, gesso, fibrocimento, massa fina, concreto; para pintura ou repintura em tintas Látex PVA ou Acrílica. Pronta para uso, sem necessidade de diluição. Composição: resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (PVA), cargas minerais inertes e hidrocarbonetos alifáticos. Padrão de Qualidade 1ª linha. Marca: Coral	42,90	35	1.501,50
CD-075/12-02	VAREJÃO DOS PRIMOS COM MAT. ELET. TINTAS E FERRAGENS LTDA	52231156/0001-87	Tinta acrílica, livre de odores, na cor branco gelo, com acabamento fosco, em lata de 18 litros, podendo ser diluída em água para ser utilizada em superfícies internas e externas de paredes como reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e superfícies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre tintas PVA ou Acrílicas. Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis tensoativos etoxilados e carboxilados. Marca: NovaCor	145,00	35	5.075,00
CD-076/12-01	ALESSANDRO TROVATO CÂNDIDO DE ANDRADE	138940448-02	Contratação de professor para ministrar mini curso: "OUTLOOK - GERENCIANDO SUA AGENDA E SEUS CONTATOS", para magistrados e servidores deste Tribunal, no dia 19 de março de 2012, no auditório da EJUD 2.	750,00	1	750,00
CD-077/12-01	MAC LAN COMERCIAL LTDA	03560981/0001-10	Ferramenta de terminação p/ jack SL (cod.-modelo 1725150-1) Marca: AMP 95909	366,40	3	1.099,20
CD-078/12-01	PROCIFARMED PRODUTOS CIRÚRGICOS E FARMACÊUTICOS LTDA.	64639719/0001-50	Dexametasona 4mg + vit. Compl.B com 2 amp, solução injetável, caixa com 3 doses. Marca: Dexacitoneurin	22,40	50	1.120,00
			Cânula de intubação traqueal, descartável, estéril, com balão, calibre 7,5 – endotraqueal. Marca: Rusch	8,00	3	24,00
			Cânula de intubação traqueal, descartável, estéril, com balão, calibre 8,0 – traqueal. Marca: Medical/ Medsonda	8,00	3	24,00
			Cânula de intubação traqueal, descartável, estéril, com balão, calibre 8,5 – endotraqueal. Marca: Rusch	8,00	3	24,00
			Seringa de plástico, 5 ml, bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha siliconada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril. S/AG. Marca: Descarpac	0,25	200	50,00
CD-079/12-01	PANROTAS EDITORA LTDA.	46375531/0001-60	Renovação de 1 assinatura anual do 'Guia Panrotas' (código 25075), destinado à Secretaria de Apoio Administrativo.	294,00	1	294,00
CD-081/12-01	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Participação de servidores, no Curso 'Treinamento do Novo CPR - Contas a Pagar e a Receber', promovido pelo Centro Regional de Treinamento da Escola de	229,00	5	1.145,00

			Administração Fazendária, a ser realizado em São Paulo/SP, nos dias 27 e 28 de março de 2012.			
CD-082/12-01	JOSE FRANCISCO SIQUEIRA NETO	016980138-17	Contratação de professor para ministrar aula integrante da disciplina TGD, Módulo I, no curso de Especialização em Direito e Processo do Trabalho, promovido em parceria com a Universidade Presbiteriana Mackenzie, para magistrados e servidores deste Tribunal, no dia 26 de março de 2012, no auditório do 24º andar do Edifício Sede.	2.000,00	1	2.000,00
CD-083/12-01	S S SCHITINI CARDOSO LIMPEZA - ME	06065751/0001-72	Saboneteira, material suporte plástico, material reservatório plástico, capacidade mínima 500ml, tipo fixação parede, tipo uso banheiro, características adicionais sabão líquido/ fixa, material plástico, com reservatório.	16,90	200	3.380,00
			Dispenser papel toalha, características adicionais material plástico abs, tipo interfolha, cor branca, capacidade 600 folhas, com visor e fechadura.	17,00	120	2.040,00
			Dispenser papel higiênico, características adicionais material base e tampa plástico abs, tipo de parede, cor branco, aplicação papel intercalado, com visor, abertura por trava de pressão, medidas mínimas 27 x 12 x 11 (A x L x P).	17,00	150	2.550,00
CD-084/12-01	NELSON MANNRICH	229505918-68	Contratação de professor para ministrar aula integrante da disciplina TGD, Módulo I, no Curso de Especialização em Direito e Processo do Trabalho, promovido em parceria com Universidade Presbiteriana Mackenzie, para magistrados e servidores deste Tribunal, no dia 16 de abril de 2012, no auditório do 24º andar do Edifício Sede.	2.000,00	1	2.000,00
CD-085/12-01	SOFTWARE BRANDING LICENCIAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE MARCAS LTDA.	07880020/0001-43	Monitor de referência – Especificações: Tweeter de 1 em Neodímio com domo macio. Falante de cerca de 5” com cone em composto em fibra de vidro. Projeto bi-amplificado de 45 Watts. Resposta de frequência: 53Hz a 20Hz. Peso Máximo: 8 kg – Marca: KRK Rokit Powered 5 Generation 2 Powered Studio Monitor (Each)	622,00	3	1.866,00
CD-087/12-01	AGILIGA COPIADORA E BAZAR LTDA - ME.	52838554/0001-66	livros de protocolo, folhas 100, comprimento 210mm, largura 150mm, numeradas, capa papel reciclado, gramatura folhas 75.	8,71	500	4.355,00
CD-088/12-01	MENNO GRÁFICA E INFORMÁTICA LTDA	47699350/0001-51	Fita protocoladora material nylon comprimento 10 largura 9 modelo CMI 600 haste curta preta cartucho plástico. Marca: Menno	2,90	50	145,00
			Fita relógio datador material algodão largura 6,50cm comprimento 100cm cor roxa para datador numerador de protocolo da marcaIrcce, modelo RDN 06 carretel metálico. Marca: Menno	13,40	400	5.360,00
			Fita máquina protocoladora material nylon comprimento 10 largura 9 aplicação protoprint 310/320 cor roxa. Marca: Menno	3,90	50	195,00

			Fita máquina protocoladora material nylon comprimento 10 largura 9,5 modelo CMI 600 haste longa preta. Marca: Menno	2,90	170	493,00
CD-091/12-01	K & M COMÉRCIO DE LACRES DE SEGURANÇA LTDA- EPP	07087605/0001-00	Lacre malote, material polipropileno, características adicionais numerado sequencialmente e impressão da lamarca do Órgão, cor amarelo, comprimento 16cm, tipo dupla trava. Marca: K& M, modelo LKR-16	0,06	30.000	1.800,00
			Lacre malote, material polipropileno, características adicionais numerado sequencialmente e impressão da logomarca do Órgão, cor vermelho, comprimento 16cm, tipo dupla trava. Marca: K & M, modelo LKR-16	0,06	50.000	3.000,00
CD-092/12-01	ANTONIO CECÍLIO MOREIRA PIRES	014213158-07	Contratação de professor para ministrar curso: "DIREIRO ADMINISTRATIVO", aos servidores deste Tribunal, nos dias 09, 11, 16, 18, 23 e 25 de abril de 2012, na sala do 17º andar do Edifício Millenium.	8.000,00	1	8.000,00
CD-093/12-01	EDITORA NDJ LTDA.	54102785/0001-32	Participação de servidor em treinamento: Pregão Eletrônico e Capacitação Técnica do Pregoeiro - Teórico e Prático em 27/03/2012, Simpósio Básico de Licitações em 09/04/2012, Simpósio Edital - O Instrumento Fundamental para o sucesso da Licitação em 11/04/2012	4.960,00	1	4.960,00
CD-094/12-01	FLORAVERDE CONSULTORIA, PROJETOS, SERVIÇOS E DESIGN DE INTERIORES LTDA	11085106/0001-51	Contratação de serviços para erradicação das pragas e recuperação das áreas e jardineiras no entorno e sua conservação do Fórum Ruy Barbosa	1.500,00	1	1.500,00
CD-097/12-01	MICROPOWER COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA	74333246/0001-11	Aquisição de 1 licença de software Articulate Rapid E-learnig Studio 09 Pro para produção de cursos on-line para a Escola Judicial da 2ª Região.	4.090,97	1	4.090,97
PG-004/12-01	RM Equipamentos de Segurança LTDA	09163466/0001-82	portal detector metal, material estrutura madeira, material revestimento laminado vinílico, tipo controle remoto, alimentação 110/220 v, tipo alarme visual e sonoro, características adicionais tecnologia digital com eletrônica microprocessada	3.191,66	12	38.299,92
PG-007/12-01	Peaton do Brasil Comercial Ltda. Epp	05440041/0001-12	Balizador de fila, corpo em alumínio redondo diametro de 3", altura de 96cm acabamento cromado, base em ferro fundido com 340mm de diametro recoberta com calota em ABS cromada, retração automatica de fita material fita poliester, comprimento de 2mts, com prsilha e trava de seguraça, com tripla resepeção de fita, fita com impressão da logo	200,00	50	10.000,00
PG-014/12-01	Forjas Taurus SA	92781335/0001-02	Aquisição de armas de fogo calibre .380.	2.869,26	9	25.823,34
PA-003/12-01	Competitividade Informática Ltda. EPP	03050962/0001-43	Impressoras de transferência térmica para geração de etiquetas, através da Ata de Registro de Preços nº 002/2012	688,00	110	75.680,00